平成３０年１０月 １日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

１０月の「くまぷらセミナー」開催のお知らせ

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、資産運用をテーマとしたお客さま向けセミナ

ーを定期的に開催しており、大変ご好評をいただいております。

今回は、下記のとおり開催いたしますのでご案内いたします。なお、開催会

場の都合により事前予約制とさせていただいております。

参加ご希望のお客さまは、お近くの当行本支店窓口またはこうぎん久万川橋

プラザまでお申込みいただくようお願いいたします。

記

くまぷらマネーセミナー（定員２０名）

テーマ 知って得する個人型確定拠出年金ｉＤｅＣｏの魅力セミナー

開催日時 平成３０年１０月２５日（木） 午後６時から午後７時まで

開催会場
こうぎん久万川橋プラザ（高知市塩田町１２番３号）

ＴＥＬ ０１２０－５０１－２３５

講師 高知銀行

※上記相談会は無料です。

以 上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】

こうぎん久万川橋プラザ

担当：山本（佑）TEL 088-875-8015

株式会社高知銀行

登録金融機関 四国財務局長（登金）第８号

加入協会／日本証券業協会

知って得する

個人型確定拠出年金

      の魅力セミナー
・運用商品の選び方って？

・個人型確定拠出年金ｉＤｅＣｏってどんな年金なの？

・メリット・デメリットって？

日時

場所

10月25日(木)
18:00～19:00

こうぎん

久万川橋プラザ2Ｆ

高知市塩田町12番3号

℡0120-501-235（担当:山本)

※先着２０名様とさせていただきますのでご了承ください。

※参加ご希望の方は最寄の支店もしくはこうぎん久万川橋

  プラザまでご連絡ください。

●申込時にお聞きした個人情報は、セミナーのご予約、ならびに資産運用に関するご案内（商品・サービ

 ス等）を行うために利用させていただきますとともに、社外秘とし慎重な取扱いをいたします。

evening

 「ｉＤｅＣｏ(イデコ)」は個人型確定拠出年金制度（ｉｎｄｉｖｉｄｕａｌ-ｔｙｐｅ Ｄｅｆｉｎｅｄ Ｃｏｎｔ

ｒｉｂｕｔｉｏｎ ｐｅｎｓｉｏｎ ｐｌａｎ）の愛称で、国民年金などの公的年金に上乗せして給付を

受けられる私的年金のことです。

 これまで一部の人のみが利用できる制度でしたが、法改正により、２０歳以上

６０歳未満の方なら基本的に誰でも加入できる制度に生まれ変わり、ｉＤｅＣｏの

持つさまざまなメリットが注目されています。

 豊かな老後に向けて、ｉＤｅＣｏを学んでみませんか？